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Förslag till beslut  

Godkänna att förvaltningschefen ansöker om statligt bidrag för undersökning av 

det misstänkt förorenade områden Trekantsparken på fastigheten Liljeholmen 1:1 

samt att förvaltningschefen beslutar om ansvarsutredning/ansvarsbedömning 

avseende objektet.   

 

 

 

 

Gunnar Söderholm        Gustaf Landahl 

Förvaltningschef         Avdelningschef 

 

Bakgrund och synpunkter 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade vid sammanträde den 25 september 

2012, § 17, att uppdra åt förvaltningschefen att söka statliga bidrag för 

undersökning av de misstänkt förorenade områdena Lagerholms färgfabrik i 

Liljeholmen, Lundby Skönfärgeri och kemtvätt på Stora Essingen och Stockholms 

yllefabrik på Reimersholme. Nämnden beslutade även att överlåta åt 

förvaltningschefen att besluta om ansvarsutredningar/ansvarsbedömningar för 

respektive objekt.  

 

Det har därefter kommit till förvaltningens kännedom att det finns planer på att 

exploatera marken vid Lagerholms färgfabrik i Liljeholmen och därmed saknas 

förutsättningar att söka statliga medel för undersökningar där.  

 

Förvaltningen avser att istället söka medel för undersökningar av förorenad mark i 

Trekantsparken, vilken är belägen på fastigheten Liljeholmen 1:1. Fastigheten ägs 

av Stockholms kommun och utgörs av en lekplats med omgivande gräsmatta 
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mellan Liljeholmens tunnelbanestation, kontorshus och sjön Trekanten. Tidigare 

provtagningar har påvisat förekomst av bl.a. dioxin i ytliga lägen.  

 

Efter den undersökning som genomfördes av strandnära områden i Stockholm 

tilldelade länsstyrelsen objektet riskklass 2 enligt Naturvårdsverkets MIFO-

modell, fas 2. Motiveringen för riskklassen var den höga farligheten för uppmätta 

ämnen, de mycket stora föroreningsnivåerna i mark och de mycket stora 

spridningsmöjligheterna till sjön Trekanten. Någon ny riskklassning har inte gjorts 

sedan dioxin påträffats i ytliga lägen.  

 

Förvaltningen bedömer att området är relevant för ytterligare undersökningar och 

avser därför att ansöka om statliga bidrag för dessa. Med hänsyn till att ansökan 

ska vara Länsstyrelsen till handa senast den 10 oktober 2012 har det inte funnits 

tid att bereda nämnden möjlighet att ta beslut i frågan innan ansökningstidens 

utgång. Nämnden föreslås därför att i efterhand godkänna detta.  

 

Slut 

   

 


